
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 8. ledna 2024 

I. Chod fakulty 
➢ KD diskutovalo možnosti zabezpečení fakulty a studentů v souvislosti s událostmi na Univerzitě 

Karlově před Vánoci (doc. Strnad navrhuje např. instalace petlic v učebnách, možnost výstražných sms, 
možnost výstražné sirény …); doc. Francán uvažuje o bezpečnostním auditu fakulty a seznámil 
přítomné s nabídkou Konzulta Brno, a.s. která se zabývá možnostmi okamžitého vyrozumění 
pracovníků v případě nenadálých událostí; doc. Strnad vypracuje seznam návrhů řešení; KD se shodlo, 
že je třeba postupovat v souladu s návrhy opatření ze strany rektorátu, tedy bude řešeno po kolegiu 
rektora; 

➢ červnové jednání Umělecké rady je posunuto na 21. června (z původního termínu 14. června) z důvodu 
kolize s akcí ZUŠ LDO; 

➢ KD debatovalo náplň příštího setkání kolegia garantů; 
➢ doc Francán: 

- informace o průběhu děkanských konzultačních hodin; 
- informace o prezentaci firmy Agora na poradě pedagogů – doc. Francán dnes po konzultaci 

se zástupci firmy potvrdí, zda bude prezentace realizována; 
- představení Konsorcia pomoci – domluveno s Mgr. Lahodovou; v plánu je setkání na začátku 

semestru se studenty; další informace u doc. Průchové; 
- informace ze setkání digitálnímu archivu, které proběhlo 5. 1.; 
- požadavek doc. Talpové na přesun výuky do jiných prostor z důvodu rekonstrukce Astorky; návrh 

doc. Chládkové – nabídnout studentům učebnu 401;  
- doc. Francán a doc. Zetel reflektovali předváděčky I. roč. ČH; bylo navrženo setkat se s garantem 

doc. Dostálkem; 
➢ prof. Chládková: 

- projekty NPO Podpora mezinárodní spolupráce, vzdělávání a networkingu v oblasti dramatických 
umění (DF samostatně) – byla z MŠMT podpořena částkou 600.000,- Kč a Podpora tvůrčích 
a manažerských rezidencí a stáží v oblasti hudby a hudební produkce a dramatických umění 
(společně DF + HF) byla podpořena částkou 800.000,- Kč. 

- MgA. Peclová zprostředkovala DF záměr AMU (doc. Stejskalová) ohledně případné společného 
projektu (AMU – JAMU) s využitím nízkolatenčního streamingu; DF si vyžádala doplňující 
informace pro další rozhodování v této věci; 

- Nina Armstrong, vítězka americké části soutěže Knihovny V. Havla v New Yorku, bude na fakultě 
pobývat po dobu dvou týdnů v dubnu 2024; 

- ve čtvrtek 11. 1. se doc. Chládková účastní ustavujícího sněmu Rady RUV spolu s dalšími členy 
sněmu za JAMU; 

- 12. 1. proběhne setkání doc. Francána, doc. Chládkové a Ing. Mgr. Valentové nad připravovanými 
projekty v rámci OP JAK, CRP 2.0 a projektem Green deal; 

➢ doc. Průchová: 
- FRVČ – informace o podaných projektech a chybějících průběžných zprávách; 
- informace hodnocení CRP projektu Etika byly odeslány doc. Hlavicovi 
- 18. 12. proběhlo další setkání doc. Francána, doc. Průchové s členkami Konsorcia pomoci; byl 

projednán plán práce na další semestr, nastaveny pravidelné termíny setkání Konsorcia 1x měsíčně, 
podávání informací o činnosti Konsorcia akademické obci 1x za půl roku a setkání Konsorcia 
s pedagogy fakulty 5. 6. před poradou pedagogů; v nejbližší době proběhne informační kampaň 
(web fakulty, IG a FB), která bude věnována představení členek Konsorcia; 

- 10. 1. je plánováno setkání Ediční komise; 
- doc. Průchová zaslala přítomným zápis z hodnocení Mezinárodní divadelní konference 2023, 

které proběhlo před Vánoci na úrovni konferenční rady; 
- doc. Průchová předala informace pror. Valové o potřebě vypracovat kompetenční rámec 

vysokoškolského pedagoga; pror. Valová nabízí možnost účasti zástupce fakulty na setkání 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
(do 9:55), prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena 
Valentová, Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

zástupců VŠ v Pardubicích, kde bude daná problematika diskutována dne 23. 1.; KD navrhuje 
prof. Broulíkovou, kterou osloví doc. Strnad; 

- doc. Průchová informovala o setkání s panem děkanem a dr. Jindrou nad přípravou programu 
pedagogického minima; další setkání nad podobným plánem přípravy a realizace proběhne 
v polovině ledna – zařídí Mgr. Viková;  

➢ doc. Zetel: 
- informace ze setkání k digitálnímu archivu (technologická část) v týdnu před Vánoci;  
- 19. 12. proběhlo evaluační setkání studentů, pedagogů a vedení Studia Marta k inscenaci 

Horečka; doc. Zetel dodá zápis z jednání; 
- nabídka festivalu Divadelní Flora možnosti účasti studentů fakulty v projektu FloraLab; KD 

se shodlo, že podpora stipendiem bude rozhodnuta dle množství zájemců; 
➢ prof. Strnad 

- plán stěhování Astorky – prof. Strnad přepošle členům KD; 
- prof. Strnad informoval o výsledcích dotazníku NAÚ pro studenty, které bude prezentovat 

dne 10. 1. na jednání Senátu DF; pozastavil se nad relativně nízkou účastí studentů (25 %) a dále 
informoval, že většina hodnocení byla pozitivní, nicméně se ukázala řada podnětů, kterými je třeba 
se zabývat; 

- počátek AR 2024/25 je 1. 10. 2024; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- informace z jednání s BcA. Škubalem – paní krejčová jde k 10. 6. do důchodu; dále je avizována 
rekonstrukce stupaček; 

➢ informace Mgr. Lahodové: 
- proběhlo setkání pracovní skupiny (obsahové) digitálního archivu spolu se skupinou FUD – 

koordinátoři se znovu sejdou nad aktualizací směrnice FUD v souvislosti s digitálním archivem; 
členství ve skupinách FUD i digitální archiv postupně přebere od Mgr. Lahodové R. Bánovský; 

- Ecomail – nový nástroj na rozesílání newsletterů je nachystán k použití, jakmile budou správně 
nastavené domény ze strany OVIS; 

- NFJK – galerijní tramvaj DPMB je v tomto měsíci věnována fondu, v aplikaci DPMB lze dle čísla 
tramvaje 1653 nalézt, kde se zrovna nachází. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ výzva k zasílání přihlášek na Festival FUGA (10.-15.7., Koper, Slovinsko), uzávěrka přihlášek: 29. 2.; 

materiál byl předán k posouzení ATD a RTDS; 
➢ děkan odsouhlasil žádost doc. Nadauda o mimořádné stipendium pro E. Poliakovou a M. Poura (oba 

IV. roč. mag., FD) na pokrytí cestovních nákladů spojených s výjezdem na festival JMC NANCY 2024 
(21.-25.2., Nancy, FR); doc. Nadaudovi budou také proplaceny cestovní výlohy. 

 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:info@jamu.cz

